
RENSEIGNEMENTS

contact@reseau535.fr

www.reseau535.fr

DOSSIER 
DE 

PRESSE

REGION
EN     CENES

10 - 12 AVRIL 2021

Nouvelle-Aquitaine | Pyrénées - Atlantiques | Béarn (64)



ÉCO-RESPONSABILITÉ

Pour vos venues, merci de privilégier le covoiturage depuis notre site internet ! 
C’est simple, pratique, et nous permet de venir à plusieurs plus facilement !

Les samedi 10 et dimanche 11 avril, un bus sera mis à disposition et au départ 
de l’Espace James Chambaud (Lons) pour vous faire passer d’un lieu à un 
autre. Inscriptions depuis la billetterie !

RESPECTONS LES JAUGES !

Au vu des jauges réduites, nous vous conseillons de privilégier la vue de 
propositions artistiques que vous ne connaissez pas encore !

PRENDRE LE TEMPS DE DÉCOUVRIR

Pour palier aux temps de convivialité habituels, nous avons adaptés les temps 
de votre week-end professionnel de façon à vous laisser le temps d’échanger

	 Un	temps	de	réflexion	commun	autour	des	possibles	évolutions	du		
	 Réseau	535	le	samedi	10	avril	en	fin	d’après	midi
 Une	visite	d’Oloron	Sainte-Marie	le	dimanche	11	avril	après-midi
 Des	bords	plateaux	après	chaque	spectacle,	pour	comprendre	les		
 contextes et buts de chaque proposition artistique

ET QUELQUES PISTES POUR SE LOGER ...

Reporter, surtout pas annuler ! 

En complémentarité avec Spectacles d’Hiver ...

Depuis 2004, cette manifestation destinée aux professionnels du secteur est organisée 
chaque	 fin	 d’année	 afin	 de	 permettre	 un	 repérage	 des	 spectacles	 et	 projets	 néo-
aquitains récemment créés, en complémentarité de Spectales d’Hiver.

Ce report de novembre 2020 se tiendra exceptionnellement durant un long week-
end, du samedi 10 au lundi 12 avril, dans l’agglomération de Pau.

Sept équipes professionnelles vous accueilleront pour vous faire passer trois journées 
des plus agréables : le service culturel de Monein, l’Espace Pierre Jéliote (Oloron-Sainte-
Marie),	 l’association	 Agora	 (Billère),	 l’Espace	 James	 Chambaud	 (Lons),	 le	 Centre	
Alexis Peyret (Serres-Castet), la Centrifugeuse (Pau) et les Espaces Pluriels (Pau).

Comment les propositions artistiques sont-elles sélectionnées ?

Chaque adhérent propose pour chaque édition trois projets artistiques néo-aquitains 
récemment créés et qu’il soutient, et deux projets de compagnies en cours de création.
S’en	suit	une	journée	d’échanges,	aboutissant	à	la	sélection	officielle.	

Plusieurs	critères	(géographiques,	de	dates	de	création,	de	jauges,	de	disciplines,	etc.)	
permettent de sélectionner des créations artistiques qui s’adressent à des structures 
culturelles de toutes tailles.

Chaque édition, nous invitons deux à trois compagnies de la région Occitanie dans le 
cadre d’un partenariat liant les réseaux de salles néo-aquitaines et occitanes

Un partenariat doublé avec le Réseau PYRAMID

Afin	de	soutenir	l’édition	occitane	de	Région(s)	en	Scène	annulée	en	début	d’année,	
deux	compagnies	néo-aquitaines	sélectionnées	pour	une	diffusion	à	PYRAMID	-	réseau	
de salles de spectacles en Occitanie - ont été intégrées à notre programmation. 
Découvrez-les !

Nous accueillerons pour l’occasion le chanteur Hildebrandt, ainsi que les équipes de 
Thomas Visonneau et de la Cie de Louise.

. 
Prenez vos places et covoiturons dès maintenant grâce au site internet

reseau535.fr !

Dans tous les cas de figure l’organisation de Région(s) en Scène sera mise en place dans 
le respect des règles sanitaires et des recommandations gouvernementales en vigueur à 
ces dates là. Savourez votre temps fort !

Petit guide du professionnel

Brit Hôtel

88 Bvd Charles de Gaulle 
64 140 Lons 

2

Best Western 
Continental

2 Rue Maréchal Foch
64000 Pau

Ibis

Avenue Santos Dumont
64230 Lescar

Ibis Budget

1 Rue du Bilaa
64230 Lescar

Novotel

Avenue	André-Marie	Ampère
Route de Bayonne

64230 Lescar

 



... Sept équipes mobilisées !

Salle du Temps Libre
22 rue du commerce - 64360 Monein

Espace Pierre Jeliote
Rue de la poste - 64400 Oloron Sainte-Marie

La Chapelle
Rue Adoue - 64400 Oloron Sainte-Marie

Centre Alexis Peyret
2 Rue Aristide Finco - 64121 Serres-Castet

Espace James Chambaud
1 Allée des Arts - 64140 Lons

Salle de Lacaze (Agora)
Rue	de	la	Mairie	-	64140	Billère

Médiathèque d’Este (Agora)
3	Rue	de	la	Pléiade	-	64140	Billère

Espaces Pluriels
17 Avenue de Saragosse -  64000 Pau

La Centrifugeuse (Université)
Avenue de l’Université - 64000 Pau

1

2

3

4

5

6

7

Trois journées dans le Béarn...

A65
Vers Mt-de-Marsan

Bordeaux

A64
Vers Bayonne

Biarritz

A65
Vers Tarbes

Toulouse

D834
Vers Aire-sur-l’Adour

N134 N134D34

D936
Vers Sauveterre

de Béarn

D2
Vers Navarrenx

D2
Vers Mourenx

3 4

Pau - Lons : 15 min (5kms) 
Monein - Oloron-Ste-Marie : 30 min (25 kms) 
Pau - Billère : 10 min (3kms) 
Pau - Serres-Castet : 25 min (15 kms)

Lons - Monein : 30 min (23kms)
Oloron Ste-Marie - Lons : 45 min (35 kms)

Billère - Serres-Castet : 20 min (12 kms)
Serres-Castet - Lons : 20 min (15 kms)

Quelques distances ...



 9h30  Accueil des participants 
 10h15  Départ du Bus 
 11h00  Nos vies   Aline et Cie
 12h30  Départ du Bus   
 12h45  La petite fille et le corbeau Cie Mouka
 13h30  Panier repas
 14h45  Départ du Bus   
 15h15  Jimmy et ses soeurs  Cie de Louise
 16h30  Temps d’échanges  
 18h15  Départ du bus
 18h45  Inauguration officielle
 19h00      L’Envoutante
 20h15      Kolinga en Sextet
 21h00  Panier repas

 9h00  Accueil des participants 
 9h30  Voler prend 2L   Cie Thomas Visonneau
 11h00  Mes ancêtres les gaulois Cie la Volige
 13h00  Panier repas   
 14h00  Nos fantômes   Cie Tac-Tac

 9h45  Accueil des participants 
 10h15  Départ du Bus 
 11h00  Les dangers de la lecture Cie Caus’Toujours
 12h20  Départ du Bus   
 13h00  Panier repas
 14h00  Un jour sans pain  Cie Nanoua
   Visite d’Oloron-Ste-Marie   
 15h15  Yellel    Cie Hors-Série
 16h30  Un jour sans pain  Cie Nanoua
   Visite d’Oloron-Ste-Marie   
 18h00  Départ du bus
 19h00      Hildebrandt
 20h15      Santa Machete
 21h00  Panier repas

SAMEDI 10 AVRIL

DIMANCHE 11 AVRIL

LUNDI 12 AVRIL

  Horaire  Spectacle   Compagnie/Artiste   Origine  Lieu de représentation  Esthétique

   Espace James Chambaud
    
 79  Espaces Pluriels  Vraie-fausse conférence
      
 64  La Centrifugeuse  Théâtre d’objets
   Parc de l’Université
      
 17  Centre Alexis Peyret  Théâtre
   Centre Alexis Peyret  
   
   Espace James Chambaud
 64  Espace James Chambaud Musique (Duo)
 64  Espace James Chambaud Musique (Sextet)
   Espace James Chambaud

   Espace James Chambaud
    
 79  Salle du Temps Libre  Vraie-fausse conférence
      
   Parvis de l’Espace Jéliote
 64  La Chapelle   Théâtre d’objets
   Rdv sur le parvis   
 33  Espace Jéliote   Danse
 64  La Chapelle   Théâtre d’objets
   Rdv sur le parvis
   
 17  Espace James Chambaud Musique (Duo)
 33  Espace James Chambaud Musique (Sextet)
   Espace James Chambaud

   Salle de Lacaze 
 19  Salle de Lacaze   Vraie-fausse conférence
 79  Médiathèque de Billère  Vraie-fausse conférence
   Centre Alexis Peyret
 31  Centre Alexis Peyret  Théâtre d’objets

65



MES ANCÊTRES, LES 
GAULOIS 
Cie la Volige (79)
Nicolas Bonneau · Fanny Chériaux

Théâtre-Récit
A partir de 12 ans
Espace idéal : 12m x 6m

13 propositions en 3 jours !

1

Théâtre sur le féminin et le genre (p.7)

3

4

1

JIMMY ET SES SOEURS
Cie de Louise / Odile Grosset-Grange (17)

Théâtre
A partir de 8 ans
Espace mini : 7m x 5m x 3,6m

7

NOS VIES
Aline et Compagnie (79)

Improvisation théâtrale
A partir de 10 ans
Espace idéal : 8m x 7m

VOLER PREND 2 L
Cie Thomas Visonneau (19)

Vraie-fausse conférence
A partir de 8 ans
Espace mini : 5m x 3m

LES DANGERS DE LA 
LECTURE
CONFÉRENCE ASSEZ PERTINENTE

Cie Caus’Toujours / Titus (79)

Vraie-fausse conférence
A partir de 12 ans
Espace mini : 3,5m x 2,5 m x 3 m 8

Voyage dans les danses orientales (p.7)

Conférences pas toujours sérieuses (p.8)

4 Concerts corona-compatibles (p.9)

Histoires construites avec des objets (p.10)

YELLEL
Cie Hors-Série / Hamid Ben Mahi (33)

Danse
A partir de 10 ans
Espace idéal : 11m x 8,5m x 6,5m



SANTA MACHETE

Concert
Tout public
7 musiciens sur les terres d’Afrique et 
d’Amérique Latine
Tout public
Espace idéal : 7m x 5m x 2,5 m

KOLINGA EN SEXTET

Concert
Tout public
8 membres autour de la Black Music

HILDEBRANDT

Concert
Tout public
Une pluralité musicale électro-pop

L’ENVOUTANTE

Concert
Tout public
2 membres entre rock et hip-hop
Espace idéal : 6m x 6m

9

UN JOUR SANS PAIN
Cie Nanoua / Fanny Bérard (64)

Théâtre d’objets
A partir de 9 ans
Espace idéal : 7,5m x 7m x 4m

LA PETITE FILLE ET LE 
CORBEAU
Cie Mouka (64)

Théâtre d’objets
A partir de 8 ans
Espace idéal : 4m x 5m x 3m

NOS FANTÔMES
Cie TAC TAC / Clément Montagnier (31)

Théâtre d’objets
A partir de 12 ans
Espace idéal : 6m x 6m x 6m

10



UN CONSEIL D’ADMINISTRATIONUN CONSEIL D’ADMINISTRATION

Nathalie Chanas-Nicot - Co-présidente
Nadège Poisson - Co-présidente
Bruno Brisson - Co-président
Frédéric Branchu - Secrétaire
Sophie Casteignau - Secrétaire-adjointe
Magali Godart - Secrétaire-adjointe
Joël Breton - Trésorier
Sarah Dechelotte - Trésorière-adjointe

DEUX SALARIESDEUX SALARIES
Marie Sainz - Administratrice - contact@reseau535.fr - 06 66 59 52 99

Kévin Gibaud - Coordinateur - communication@reseau535.fr - 07 60 50 26 78

UN NOUVEAU SITE INTERNETUN NOUVEAU SITE INTERNET
www.reseau535.fr

Céline Bohère
Thibaud Keller

Axel Landy
Fleur Lefèvre

Christelle Mange
Catherine Dété

Sylvie Russo
Mathilde Avignon

Licences : 2-1116836 / 3-1116837                            Création graphique : Kévin Gibaud

Vous avez dit      ?      

UN RESEAU
Né	en	septembre	2018,	 le	Réseau	535	 rassemble	aujourd’hui	près	de	70	structures	de	diffusion	du	spectacle	
vivant, œuvrant sous des formes et statuts juridiques divers.

Le Réseau 535 défend une culture exigeante, plurielle et populaire sur l’ensemble des territoires ruraux comme 
urbains. Il agit dans l’intérêt des publics et des artistes facilitant la découverte et la circulation des œuvres. 
Il	est	un	 lieu	d’échange,	de	réflexion	autour	des	pratiques	professionnelles,	de	 la	création,	de	 la	diffusion,	du	
développement et du soutien à la création en région Nouvelle-Aquitaine.

DES VALEURS
Contribuer à la mise en œuvre d’une politique territoriale de la culture axée sur :

• Un	accès	pour	tous	à	l’Art	avec	une	attention	particulière	aux	personnes	éloignées	de	l’exercice	de	
leurs droits culturels
• La diversité des formes et des esthétiques avec des programmations porteuses d’ambition artistique
• La pérennisation de l’emploi culturel
• L’éducation artistique sous toutes ses formes

LA CONVIVIALITE,  LE PARTAGE ET LA BIENVEILLANCE !

DES MISSIONS
Le réseau développe des solidarités entre ses membres vers l’intérieur de la Région comme vers l’extérieur et 
facilite les coopérations.

Le réseau soutient la création artistique par :

Région(s) en Scène et Spectacles d’Hiver
Il	organise	2	visionnements	répartis	de	manière	cohérente	sur	le	territoire	régional	et	complémentaires	
dans la nature des projets artistiques présentés.
Ces 2 opérations sont soutenues par la région Nouvelle-Aquitaine, les départements, les communes, 
l’OARA et les lieux d’accueil.

Création et accompagnement de projets  : il favorise la création et incite les structures à 
coproduire les œuvres et à les accompagner dans leur développement.

Coordination artistique  : il favorise la création et la circulation des œuvres par la mise en place de 
tournées,	de	collaborations	et	d’opérations	spécifiques.

Le	réseau	est	un	espace	de	réflexion,	d’échanges,	de	partage	de	connaissance	et	de	formation,	notamment	par	
l’organisation de séminaires et de journées de formation.

Le	réseau	est	un	interlocuteur	et	une	force	de	proposition	auprès	des	différents	partenaires	du	secteur.

1

2

3

11 12


